2025 年 12 月 8 日

お客様 各位

【工事材料試験所】年末年始の営業および請求書発行のお知らせ

一般財団法人建材試験センター

工事材料試験所 企画管理課

平素より当センターの業務につきまして格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。工事材料試験所の年末年始の営業および請求書発行について、以下のとおりご案内申

し上げます。

1．休業期間と休業中の材齢試験について

当センター工事材料試験所は、2025年 12月 27日（土）～2026年 1月 4日（日）の期間、

休業いたします。試験室への供試体搬入は、12 月 25 日（木）17 時までにお願いします。

コンクリートやモルタル、改良土等の材齢試験は、指定の材齢で実施いたしますが、福岡試

験室は 2025 年 12 月 30 日と 2026 年 1 月 2 日の 2 日間に集約して試験を行います。同期間

中は休日料金が適用されますので、あらかじめご了承ください。

また、2026 年 1 月 1 日（木・元旦）は全試験室休業となります。ご不明な点がございま

したら、各試験室までお問合せ下さい。

2．12月試験分の請求書発行について

12月試験分の請求書は、2026 年 1月 6日（火）に発行予定です。例年は 12 月のみ月末締

のお客様も 20 日締としておりましたが、請求書の発送方法をメール送信に切り替えたため、

通常どおり月末締め翌月発行といたします。

月末締めのお客様で、2025 年内の発行をご希望の場合は、お手数ですが、下記までご連

絡ください。

【お問い合わせ先】工事材料試験所ユニット 工事材料試験所 企画管理課

                  担当 山本・佐々木・若林 TEL:048-858-2841 Mail: kozai@jtccm.or.jp

mailto:kozai@jtccm.or.jp